UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
secbm(d,npd.ufes.br

Memorando Circular n°015/07 — CCS.

Vitória (ES), 19 de junho de 2007.

Senhor(a) Chefe,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria, para as devidas
providências, a correspondência em anexo, do Departamento de Recursos
Humanos da UFES, datada de 14/06/2007, que trata da Avaliação de
Desempenho dos Servidores Técnico em Educação.

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

UFES — Universidade Federal do Espírito Santo
Pró-Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Humanos
PAD — Programa de Avaliação de Desempenho

Vitória ES, 14 de junho de 2007 (09/07)

CCS - Centro de Ciências da Saúde
A/C: Prof. Carlos Alberto Redins
Assunto: Avaliação de Desempenho dos Servidores Técnico em Educação

Prezado(a) Senhor(a),

Considerando a necessidade de implementar a Avaliação de Desempenho dos
Servidores Técnicos em Educação desta universidade, solicitamos informar na
todos aqueles lotados nesse setor que o preenchimento dos questionários se
dará no período de 18 à 22 de junho, conforme data, local e horário dispostos
abaixo.

O questionário deverá ser preenchido por todos os servidores Técnicos em
Educação, incluindo também, os professores que ocupam cargos
administrativos — chefias de departamento e coordenação de cursos.

Vale ressaltar que as progressões relativas à Avaliação de Desempenho
previstas para o mês de julho de 2007 não serão concedidas automaticamente,
sendo o preenchimento do questionário a condição para a devida concessão.

DATA: 18/06/07 a 22/06/07
LOCAL: Sala de reuniões do Depto de Clinica Médica
HORÁRIO: 08h ás 12h e das 14h às 18h

Atenciosamente,

An ela Maria Beccalli
Diretora do DRH UFES

Servidores do CCS + IOUFES + BIB BIOMEDICA

LOCAL DATA HORARIO EQUIPE
CCS — Sala de reuniões
do Depto de Clinica
Médica

18a
22.06.2007

8-12h
14-18 h

Diretoria do CCS 20 servidores
Depto Ciências Fisiológicas 16 servidores + chefia
Depto Clinica Cirúrgica 2 servidores + chefia
Depto Clinica Odontológica 2 servidores + chefia
Depto de Enfermagem 3 servidores + chefia
Depto Ginecologia e Obstetrícia 1 servidor + chefia
Depto Medicina Especializada 1 servidor + chefia
Depto de Medicina Social 7 servidores + chefia
Depto de Morfologia 9 servidores + chefia
Depto de Patologia 9 servidores + chefia
Depto de Pediatria 1 servidor + chefia
Depto de Prótese dentária 1 servidor + chefia
IOUFES 42 servidores + chefia
Biblioteca Setor Biomedica 9 servidores + chefia

•

are

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

FLS. N°

PROC.

c c
oec  	  9-0

rrof Carlos Alberto Redins

Centro de Ciências de SaddelUFES

MOD. UFES - 50-G

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Marulpe

29.040-090 - Vitória - ES
secbm@npd.ufes.br

4,e-cx4ede-(..-r

cicovaccç

LUA._ •

otc,

Memorando Circular no 015/07 — CCS.

Departamento de Ciências Fisiológicas

Departamento de Clinica Cirúrgica

Departamento de Clínica Médica

Departamento de Clínica Odontológica

Departamento de Ginecologia e Obstetrícia

Departamento de Medicina Especializada

Departamento de Medicina Social

.acu,> e/o<6;o?-

4q  /06/04..
2f,' 	/04.

.13 /oe /0 fr.

	 ap ios,c-RJ.

4q,06 'o-.
	 s2jc7‘/,_

05. Departamento de Enfermagem 	 \A.

cierrkLevc,~41-QS

-11,951k.k-CiCiat.x.1.-Co2

ieu 067 09.

dg

jg /0(c /0)--:

/  og/r4

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0n27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbme,nod.ufes.br

Memorando Circular n° 015/07 — CCS

Departamento de Morfologia

Departamento de Patologia >

Departamento de Pediatria

Departamento de Prótes

14. Biblioteca do CCS

() 3  o 39 Roo? - 85

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
secbm@mid.ufes.br

Memorando Circular n° 014/07 — CCS.

Vitória (ES), 01 de junho de 2007.

Aos Chefes dos Departamentos de: Ciências Farmacêuticas
Ciências Fisiológicas
Medicina Social
Morfologia
Patologia.

Senhor(a) Chefe,

Estamos encaminhando para apreciação, projeto de criação do curso
de graduação em Fisioterapia. Este curso faz parte do "Plano de Expansão
da oferta de cursos do CCS da UFES", em fase final de elaboração, a ser
apresentado ao Ministério da Educação, visando captação dos recursos
necessários para inserir o CCS no processo de expansão do ensino superior
público que vem sendo conduzido por aquele Ministério.

Solicito a todos, compreensão da importância da proposta e o
empenho no sentido de viabilizar a concretização desta empreitada
necessária para o crescimento do CCS.

Atenciosamente,

(
/ C
P f. Carlos Alberto Redins

Dire or do Centro de Ciências da Saúde

"
() 3 o43,51  12001: 31

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos. 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbm@mod.ufes.br

Memorando Circular n° 013/07 — CCS.

Vitória (ES), 01 de junho de 2007.

Aos Chefes dos Departamentos de: Ciências Farmacêuticas
Ciências Fisiológicas
Medicina Social
Morfologia
Patologia.

Senhor(a) Chefe,

Estamos encaminhando para apreciação, projeto de criação do curso
de graduação em Terapia Ocupacional. Este curso faz parte do "Plano de
Expansão da oferta de cursos do CCS da UFES", em fase final de
elaboração, a ser apresentado ao Ministério da Educação, visando captação
dos recursos necessários para inserir o CCS no processo de expansão do
ensino superior público que vem sendo conduzido por aquele Ministério.

Solicito a todos, compreensão da importância da proposta e o
empenho no sentido de viabilizar a concretização desta empreitada
necessária para o crescimento do CCS.

Atenciosamente,

--- / 	A P  -c ---___._ ....— - - ,... 	,
P  e  arlos Alberto Redins

Diretor do Centro

de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgebm(Mnpd.ufes.br

Memorando Circular n° 012/07 — CCS.

Vitória (ES.1 22 d maio de 2007. e
Ao: DAMUFES, CA Farmácia, CA Odontologia e IA tntermagem

Tendo em vista que o Conselho de Deliberação Superior do HUCAM,
em sua 3'. Reunião Ordinária, realizada no dia 03/05/2007, decidiu
constituir Comissão encarregada de divulgar, avaliar e selecionar bolsistas,
para atender ao Programa de Bolsas do HUCAM e que esta Comissão será
formada por 01(um) representante discente de cada Curso do Centro de
Ciências da Saúde, indicados pelo Diretório Acadêmico de Medicina e
pelos Centros Acadêmicos de Enfermagem, Farmácia e Odontologia.

Solicitamos de Vossa Senhoria a indicação do nome de um aluno
para compor a referida Comissão.

Precisamos desta informação o mais urgente possível, a fim de
viabilizar o início dos trabalhos da Comissão.

Atenciosamente,

1)()
ar os Alberto Redins

retor do Centro de Ciências da Saúde

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (08827 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sacbmQnpd.ufes.br

Memorando Circular n° 011/07 — CCS.

Vitória (ES), 07 de maio de 2007.

Aos: Chefes de Departamentos do CCS

Senhor(a) Chefe,

Convidamos Vossa Senhoria e a todos os servidores técnicos
administrativos lotados nesse Departamento, para reunião que será
realizada no dia 16/05/2007  às 09:00h, no Auditório deste Centro, para
tratar do Plano de Carreira dos Técnicos Administrativos em
Educação/PCCTAE (Lei n° 11.091/2005) e seus programas correlatos:

PDI
PDIC: . Programa de Capacitação;

Programa de Avaliação de Desempenho;
Programa de Dimensionamento de Vagas.

Atenciosamente,

Pr 	anos Alberto Redins
Di 	r do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010